De parrochianis autem Veto 
tris , qui domus eomm inua- 
diint, per violentiam,vel infrin
gunt, aut indebitis mole&js cp-

Beatas Madet de Merced e.
primunt fratres ipfos , &  tara 
depofita,quam res diripiunt eo- 
fundem , cum ex inde quxri- 
moniam depafuerint,totam vo
bis caufam committimus, vt di- 
ftnftam ei iuftitiamfaciatis , &  
ita iura eorum deffendere , ac 
manutenere curetis, quod ipfi 
ad nos pro deffefru iuftitix fe- 
pe recurrere non cogantur, &  
nos folicitudinem, &obedien- 
tiam debeamus merito comme- 
dare, vofqqe beneficiorum, quae 
in ifta domo pauperibus fiunt 
participes exifiatis. Prxterea 
liberas , &  abfolutas perfonas, 
quxfe demius eorum infinita
te, vel infirmitate tradiderint, 
libere , ac fine moleftia recipi 
permittatis ab eis, nec ipfos fu- 
per hoc pofsitis aliquatenus im
pedire,(eu molefiare.

Illud autem non mediocri
ter mouet'nos,aut minus Eccle- 
iiafticx derogat honeftati, quod 
quidam veftrum coftitutionem 
f anciorum Patrum in Tribu- 
rien.fi Concilio editam fratrum 
ipforum corpora , cum dece
dunt , nolunt fine pretio fepe- 
life. Vnde quia tam praua exa- 
£iio non eft aliquatenus tolle- 
randa, in obedientix vobis vir
tute pipeipimus, vt nullomo™, 
do a fratribus ipfis, vel ab alijs, 
pro fepulturaquicquam exige
re,vel accipere prefumatfs, ne
que quod fpontariea deceden
tium fiber alit as , vel parentum

II
deuotio vobis confuleret aece- 
pt etis, fed abfque vllo prxtio 
iepeiiatis corpora mortuorum, 
& fi quis hocviterius accepta- 
uerit, taliter animaduertatis in 
eum, quod amplius fimilia nou 
prxfumat*

Ad hxc prxfentium vobis au-? 
doritate prxeipimus, ne ab eis 
contra tenorem priuilegiorum 
Apofiolicx Sedis de nutrimen
tis animalium fuorum, fiue de ip 
fis animalibus decimas exigere 
prelum itis*

Cum autem Orator ia, velce- 
menteria fecundum quod eis eft 
beneficium priuilegiomm Ec- 
ciefix Romane conceffum du
xerint confbueiida, ves fratres 
Epilcopi, &  Archiepilcopi eis 
profe, ac Familia fua, tantum 
Oratorio dedicare, ac cernente*- 
riabenedicere procuretis, nec 
aliquis veftrum contra thenore 
priuilegiomm ipforum id impe 
dire audeat aliquatenus3vel tur
bare de extero «.

Fratres vero prxdiefi EIolpfr 
talis fanefx E ulali ̂  B are lapiam ■ 
fis,&. Captiuoru in veftris Epifr: 
copatibus conftitutos, qui Cru-v 
c em,& fiium habitum deponen
tes,per illecebras mundi, &  vi
tiorum abrupta vagantur, &  ii- - 
los etiam,qui prioribus fuis conp 
tumaces,& rebelles exiftunt, <Sc 
Bayulias detinent , contra vo
luntatem ipforumc neatis inftan 
ter, &  pro veftri offici;debito 

B 3 com-

Bullarium Ordinis
compellatis 5 vthabitum depo
litum relumentes in obedien- 
tiam Prolatorum fixorum deixô  
te, ac humiliter perfeuerent, &  
Bayullas , fine alia officia per 
violentiam nullo modo detine
re profumant. Quicunque au» 
temmadatorumveftrorum ex- 
titerinteomtemptores excom
municationis eos fententia per
cellatis , quam faciatis vfque ad 
fatisfaCiionem condignam inuio 
labiliter obferuari.

Proterea quicunque de facul 
tatibus fibi collaris a Deo fra
tribus fubuenerint, fope diCtis, 
&  mtamfaeftafraternitate /la
tuerint fe collegas, eifqtle be
neficia perfoluerint annuatim, 
eis de Beatorum Apoitolorum 
P etri,&  Pauli auCioritate con- 
fifsi feptimam partem iniunebe
S oenitentio relaxamus , Apo- 

olicaque auCioritate ob reue- 
rentiam illius yenerabilis do
mus /latuimus ̂  Vt ijs, qui eo- 
rum fraternitatem alfurnpfe— 
rintT fi forto Ecclefio ad quas 
pertinent fuerint a diuinis Of
ficiis interdicto, ipfofquemori 
contigerit fepultura Ecclefiaf- 
tica non negetur , nifi publici 
v/urari) , aut excommunicari 
fuerint, vel nominarim fuerint 
interdirifi • V olunius autem, vt 
liceat eis confratres, feu quos 
Ecclefiarum Prolati apud Ec- 
clefias lixas maliciofe non per- 
miferint fepeliri ,  nifi excom

municati , vel nominatxm fud* 
rint interdidi, aut etiam publi
ci vfurarij, ad Ecclefiam Hofi 
pitalis tumulandos defferre, &  
oblationes* tam pro eis , quam 
pro ali js , quiin eorum ceinen- 
terijsrequiefcHht exhibitas, fi
ne alieni iuris proiuditio reti
nere : hoc autem addito, vt re-̂  
ceptores fraternitatis eiufdem 
feu etiam coHeClorum , / £  
iure Dominorum fuorum, fub 
Beati Petri, &  fto/lra prote
ctione con/iftunt. A dijcimus in- 
fuper , vt fi qui eorundem fra
trum , qui ad eafdem fraterni
tates mifsi fuerint, Vel colie- 
Ctas in quamlibet Ciuitatem, 
Caftellum , vel Viccum adue- 
nerintj fi forte locus ille a di- 
pmis Offici js fixerit interdictus, 
in eorum iucundo adiientu fe- 
mel apperiantut Ecclefio an- 
nuatim, &  excommunicatis, &  
nominarim interdictis eieCtis, 
diuinaibi Officia celebrentur, 
falua in omnibus fupradiCtis de
claratione Concilij Generalis« 
Ad maioremque ncftra: merce
dis cummatum , nihilominus 
vobis mandando praecipimus * 
quatenus hanc no/tram Ocn/ti’  
turionem per parrochias ve/V 
tras nuntiari proprijs litteris fa
ciatis, '

Mandamtis etiam, vt fi qui 
de Clericis Ecclefiarum veltra- 
rum profati Ho/pitalis fratri
bus cum licentia Prolati,&  Ca-

Beatae M ariae cb Mercede,
pkuiifuifponte, |cgratis, per 
annum > vel vienniutn defcruie- 
rint 5 neque quam impediantur, 
ac intenm fm  beneficia non a~ 
mittant,